Ataches magnéticos para
sobredentaduras
StecoTitanmagnetics ®StecoTitanmagnetics ®
Vicente Castro Lareo
+34 605697679
+34 981101057
+34 981 101 057
Aliada Dental S.L.U

Imán de la dentadura
Inserto
- una pieza
- se atornilla directamente
El principio de la construcción
Introducción a StecoTitanmagnetics / Introducción Introducción a StecoTitanmagnetics / Introducción Principio de construcción
}
Sistema con doble imán
4
Imanes esféricos
- superficie ligeramente curvada
- autocentrado
- ejercer la fuerza lateral más baja en el implante
- especialmente indicado para implantes cortos
- los tres números finales del número REF indica la altura, por ejemplo,
I.01.02.X325 = 3.25 mm
X-Line
Diámetro de la cabeza
ø 4.80 mm ø 5.80 mm
Fuerza de retención 1,6 N (163 g) 3,0 N (300 g)
Altura
2,65 mm
ø 4.80 mm ø 5.80 mm
Altura
3,15 mm
Imán de la dentadura
Inserto
Imanes esféricos
Z-Line
 Altura gingival Altura gingival
5
Imanes cónicos
- forma cónica de 10 °
- absorbe fuerzas laterales
- estabiliza la dentadura para evitar el movimiento lateral
- la longitud mínima recomendada del implante es de 12 mm
- los tres números finales del número REFin dica la altura, por
ejemplo, I.01.02.K150 = 1.50 mm
Altura
5,00 mm
ø 5.20 mm
Diámetro de la cabeza

Gingiva height
[GH]
[H]
Sie haben noch ein altes nicht indexiertes Ankylos plus Implantat zu versorgen?
Fragen Sie uns, wir haben auch dafür die passenden Inserts.
Do you have to supply an old unmarked Ankylos plus implant?
Please ask us, we have the compatible inserts.
Ankylos C/X [Dentsply Implants]
C/ (ohne Index) / without index
H GH REF
3,00 1,50 I.03.04.X440
4,50 3,00 I.03.04.X590
Ankylos C/X [Dentsply Implants]
C/ (ohne Index) / without index
H GH REF
2,95 1,30 I.03.04.K295
4,45 2,40 I.03.04.K445
[H] =  Aufbauhöhe
Construction height
[GH] = Gingivahöhe
Gingiva height

ø 5,80 mm
Aufbauhöhe [H]
Construction height [H]
* K-Line: Für die Abformung bitte Prothesenmagnet verwenden. / K-Line: For the impression please use the denture magnet.
Weiteres Zubehör auf Seite 29. / Another Equipment on page 29.
K-Line
Z-Line
Implantatplattform
Implant platform
Implantatplattform
Implant platform
Brånemark [Nobel Biocare]
Implantatplattform / Implant platform
RP WP NP
H REF H REF H REF
3,50 I.02.01.X350 4,35 I.02.03.X435 3,50 I.02.04.X350
5,00 I.02.01.X500 5,40 I.02.03.X540 5,00 I.02.04.X500
6,50 I.02.01.X650 6,50 I.02.03.X650 6,50 I.02.04.X650
Brånemark [Nobel Biocare]
Implantatplattform
Implant platform
RP
H REF
3,00 I.02.01.K300
4,50 I.02.01.K450
Brånemark [Nobel Biocare]
Implantatplattform / Implant platform
RP WP
H REF H REF
4,75 I.02.01.Z475 4,75 I.02.03.Z475
6,00 I.02.01.Z600 6,00 I.02.03.Z600
Zubehör/ Equipment
Prothesenmagnet
Denture magnet
Positionsmanschette

Z-Line
U.00.01.Z315 P.00.03.Z1 H.00.04.Z2 A.00.02.Z695 M.00.01.Z1000
Compatible con conexiones similares como: Avinent ®, Biomet 3i ®, BTK ®, Speedy ®, BTI ®, Intralock ®, Lifecore ®,
MIS ®, Mozograu ®, Tricare ®, Galimplant ®, Osstem ®, Imtec ®, Megagen, Neobiotech ®, ACE ®, Biogenesis ®,
Cowellmedi ®, DIO ® .....
14
ø 4,80 mm
Aufbauhöhe [H]
Construction height [H]
Aufbauhöhe [H]
Construction height [H]
Camlog [Camlog]
Implantatdurchmesser / Implant diameter
Ø 3,30 Ø 3,80 Ø 4,30 Ø 5,00
H REF H REF H REF H REF
3,00 I.33.01.X300 3,00 I.33.02.X300 3,00 I.33.03.X300 3,00 I.33.04.X300
4,50 I.33.01.X450 4,50 I.33.02.X450 4,50 I.33.03.X450 4,50 I.33.04.X450
* K-Line: Für die Abformung bitte Prothesenmagnet verwenden. / K-Line: For the impression please use the denture magnet.
Weiteres Zubehör auf Seite 29. / Another Equipment on page 29.
Camlog/ Conelog
Implantatdurchmesser
Implant diameter
Implantatdurchmesser
Implant diameter
ø 5,20 mm Camlog [Camlog]
Implantatdurchmesser / Implant diameter
Ø 3,30 Ø 3,80 Ø 4,30 Ø 5,00
H REF H REF H REF H REF
2,00 I.33.01.K200 2,00 I.33.02.K200 2,00 I.33.03.K200 2,00 I.33.04.K200
3,50 I.33.01.K350 3,50 I.33.02.K350 3,50 I.33.03.K350 3,50 I.33.04.K350
K-Line
X-Line
Conelog [Camlog]
Ø 3,80 + Ø 4,30
H REF
3,50 I.58.01.X350
5,00 I.58.01.X500
Conelog [Camlog]
Ø 3,80 + Ø 4,30
H REF
2,50 I.58.01.K250
4,00 I.58.01.K400
ø 4,80 mm
Aufbauhöhe [H]
Construction height [H]
Implantatdurchmesser

n
he
ig
ht
 [H
]
* K-Line: Für die Abformung bitte Prothesenmagnet verwenden. / K-Line: For the impression please use the denture magnet.
Weiteres Zubehör auf Seite 29. / Another Equipment on page 29.
Straumann RN/ BoneLevel
ø 5,20 mm
Straumann
[Straumann]
Regular Neck (RN)
H REF
3,25 I.01.02.X325
4,75 I.01.02.X475
Straumann
[Straumann]
Regular Neck (RN)
H REF
1,50 I.01.02.K150
Straumann
[Straumann]
Regular Neck (RN)
H REF
3,75 I.01.02.Z375
K-Line
Z-Line
Zubehör/ Equipment
Prothesenmagnet

ø 5,80 mm
Aufbauhöhe [H]
Construction height [H]
Implantatdurchmesser
Implant diameter
* K-Line: Für die Abformung bitte Prothesenmagnet verwenden. / K-Line: For the impression please use the denture magnet.
Weiteres Zubehör auf Seite 29. / Another Equipment on page 29.
**Für Frialit-2-Schraubendreher 45/5722 / For Frialit-2 screwdriver 45/5722
K-Line
Z-Line
XIVE / Frialit-2
XIVE / Frialit-2 [Dentsply Implants]
Implantatdurchmesser / Implant diameter
Ø 3,40 Ø 3,80 Ø 4,50 Ø 5,50
H REF H REF H REF H REF
3,00 I.06.05.X300 3,00 I.06.01.X300 3,00 I.06.02.X300 3,00 I.06.03.X300
4,50 I.06.05.X450 4,50 I.06.01.X450 4,50 I.06.02.X450 4,50 I.06.03.X450
6,00 I.06.01.X600 6,00 I.06.02.X600 6,00 I.06.03.X600
XIVE / Frialit-2 [Dentsply Implants]
Implantatdurchmesser / Implant diameter
Ø 3,40 Ø 3,80 Ø 4,50
H REF H REF H REF
2,00 I.06.05.K200 2,00 I.06.01.K200 2,00 I.06.02.K200
3,50 I.06.05.K350 3,50 I.06.01.K350 3,50 I.06.02.K350
XIVE / Frialit-2 [Dentsply Implants]
Implantatdurchmesser / Implant diameter
Ø 3,80 Ø 4,50 Ø 5,50 Ø 6,00
H REF H REF H REF H REF
3,50 I.06.01.Z350 3,50 I.06.02.Z350 3,50 I.06.03.Z350 3,50 I.06.04.Z350
5,00 I.06.03.Z500 5,00 I.06.04.Z500
Zubehör/ Equipment
Prothesenmagnet
Denture magnet
Positionsmanschette

replica
X-Line
U.00.01.X265R P.00.01.X1 H.00.04.X1** A.00.02.X695 M.00.01.X900
K-Line
U.00.01.K500 P.00.01.K1 P.00.05.K1 H.00.04.K1** U.00.01.K500* M.00.01.K750
Z-Line
U.00.01.Z315 P.00.03.Z1 H.00.04.Z1** A.00.02.Z695 M.00.01.Z1000
17
Endopore Innenhex [Sybron Implant Solutions]
Produktlinie
Product line
Ø 4,10 Ø 5,00
H REF H REF
X-Line
(ø 4,8mm)
2,75 I.51.01.X275 2,75 I.51.02.X275
K-Line
(ø 5,2mm)
2,00 I.51.01.K200 2,00 I.51.02.K200
Compress [IGfZ]
Produktlinie
Product line
Ø 3,90

Product line
Ø 3,30 Ø 4,00
H REF H REF
X-Line
(ø 4,8mm)
3,50
5,00
I.05.01.X350
I.05.01.X500
3,50
5,00
I.05.02.X350
I.05.02.X500
K-Line
(ø 5,2mm)
2,25 I.05.01.K225 2,25 I.05.02.K225
Z-Line
(ø 5,8mm)
4,00 I.05.01.Z400 4,00
6,50
I.05.02.Z400
I.05.02.Z650
* K-Line: Für die Abformung bitte Prothesenmagnet verwenden. / K-Line: For the impression please use the denture magnet.

2,25
3,75
I.38.02.K225
I.38.02.K375
2,25
3,75
I.38.03.K225
I.38.03.K375
Oktagon [Dental Ratio]
Produktlinie
Product line
Ø 4,80
H REF
X-Line
(ø 4,8 mm)
3,30 I.55.01.X330
* K-Line: Für die Abformung bitte Prothesenmagnet verwenden. / K-Line: For the impression please use the denture magnet.
Weiteres Zubehör auf Seite 29. / Another Equipment on page 29.
Neoss, Nobel Replace, Oktagon, OsseoSpeed TX
OsseoSpeed TX [Astra Tech / Dentsply Implants]

U.00.01.X265R P.00.01.X1 A.00.02.X695 M.00.01.X900
K-Line
U.00.01.K500 P.00.01.K1 P.00.05.K1 U.00.01.K500* M.00.01.K750
Z-Line
U.00.01.Z315 P.00.03.Z1 A.00.02.Z695 M.00.01.Z1000
Implant Direct ® y ACE ®
Compatible con Astra® Aqua y conexiones similares como: Osseospeed, Mozograu ®, Ticare ®, Galimplant ® Neobiotech®,
Biogenesis®, Dentis ®,DIO®, Megagen ® ...
20
Produktlinie
Product line
Ø 3,50 Ø 4,30 Ø 5,00 Ø 6,00
H REF H REF H REF H REF
X-Line
(ø 4,8mm)
4,50 I.31.04.X450 4,50 I.31.01.X450 4,50 I.31.02.X450
K-Line
(ø 5,2mm)
3,50 I.31.04.K350 3,50 I.31.01.K350
Z-Line
(ø 5,8mm)
5,00 I.31.04.Z500 5,00 I.31.03.Z500
OT-F1-3, Pitt-Easy, Replace
* K-Line: Für die Abformung bitte Prothesenmagnet verwenden. / K-Line: For the impression please use the denture magnet.
Weiteres Zubehör auf Seite 29. / Another Equipment on page 29.
OT-F1 [OT Medical], Pitt-Easy [ehemals/ formerly Implant Direct]

U.00.01.K500 P.00.01.K1 P.00.05.K1 U.00.01.K500* M.00.01.K750
Z-Line
U.00.01.Z315 P.00.03.Z1 A.00.02.Z695 M.00.01.Z1000
OT-F2 + OT-F3[OT medical]
Produktlinie
Product line
Ø 3,40
F2
Ø 3,80
F2 + F3
Ø 4,10
F2 + F3
H REF H REF H REF
X-Line
(ø 4,8 mm)
3,25 I.56.03.X325 3,25 I.56.01.X325 3,25 I.56.02.X325
K-Line
(ø 5,2 mm)
2,50 I.56.03.K250 2,50 I.56.01.K250 2,50 I.56.02.K250
OT-F1 → Pitt-Easy
Replace Außensechskant-Verbindung / external hex [Nobel Biocare]
*Compatible con Replace ®, Implant Direct ® y ACE ®
*

I.47.03.K200
I.47.03.K350
Semados [Bego Implant Systems]
Produktlinie
Product line
Ø 3,25 - 4,50
H REF
X-Line
(ø 4,8 mm)
4,00
5,50
I.08.01.X400
I.08.01.X550
K-Line
(ø 5,2 mm)
2,50 I.08.01.K250
Z-Line
(ø 5,8 mm)
3,00
5,00

U.00.01.X265R P.00.01.X1 A.00.02.X695 M.00.01.X900
K-Line
U.00.01.K500 P.00.01.K1 P.00.05.K1 U.00.01.K500* M.00.01.K750
Z-Line
U.00.01.Z315 P.00.03.Z1 A.00.02.Z695 M.00.01.Z1000
MIS ®, Bio-Horizon ®, Alpha Bio ®, Implant Direct ® AB Implants ®, ACE ®, Jdental Care ®, Avinent
® ...
22
Thommen [Thommen Medical]
Produktlinie
Product line
Ø 4,50 Ø 5,00
H REF H REF
X-Line
(ø 4,8 mm)
3,25 I.04.03.X325 3,25
4,75
I.04.04.X325
I.04.04.X475
K-Line
(ø 5,2 mm)
1,75
3,25
I.04.03.K175
I.04.03.K325
1,75 I.04.04.K175
tioLogic [Dentaurum implants]
Produktlinie
Product line
S-Serie M-Serie L-Serie

H REF
X-Line
(ø 4,8mm)
3,50 I.63.01.X350
K-Line
(ø 5,2mm)
2,50 I.63.01.K250
Zubehör / Equipment
TG Osseotite [Biomet 3i / Zimmer Biomet]
Produktlinie
Product line
Ø 4,80
H REF
X-Line
(ø 4,8 mm)
3,25 I.32.01.X325
K-Line
(ø 5,2 mm)
1,50
3,00